
Nº 16, sexta-feira, 23 de janeiro de 2015 33ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015012300033

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 1º - Tornar sem efeito a nomeação do candidato abaixo relacionado, efetuada pela Portaria
nº 178, de 24/09/2014, publicada no DOU de 03/10/2014, Seção 2, página 56, em virtude de não ter
tomado posse no prazo legal estabelecido ou por ter apresentado termo de desistência.

C a rg o Candidato Classificação Código da Vaga
ENGENHEIRO CI-
VIL

MICHEL FONTENELI DA SILVA 11 º 497293

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA BEZERRA MELLO

PORTARIA No- 23, DE 20 DE JANEIRO DE 2015

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMA-
ZÔNIA - SUDAM, no uso das atribuições contidas no Decreto nº 8.275, de 27/06/2014, publicado no
DOU de 30/06/2014, resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito a nomeação do candidato abaixo relacionado, efetuada pela Portaria
nº 178, de 24/09/2014, publicada no DOU de 03/10/2014, Seção 2, página 56, em virtude de não ter
tomado posse no prazo legal estabelecido ou por ter apresentado termo de desistência.

C a rg o Candidato Classificação Código da Vaga
ENGENHEIRO CI-
VIL

ABILIO MANOEL FIGUEIREDO ME-
DEIROS

13º 497324

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA BEZERRA MELLO

PORTARIA No- 24, DE 20 DE JANEIRO DE 2015

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMA-
ZÔNIA - SUDAM, no uso das atribuições contidas no Decreto nº 8.275, de 27/06/2014, publicado no
DOU de 30/06/2014, resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito a nomeação do candidato abaixo relacionado, efetuada pela Portaria
nº 178, de 24/09/2014, publicada no DOU de 03/10/2014, Seção 2, página 56, em virtude de não ter
tomado posse no prazo legal estabelecido ou por ter apresentado termo de desistência.

C a rg o Candidato Classificação Código da Vaga
QUÍMICO RYAN MAURICIO ARAUJO RODRIGUES 2º 568570

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA BEZERRA MELLO

PORTARIA No- 25, DE 20 DE JANEIRO DE 2015

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMA-
ZÔNIA - SUDAM, no uso das atribuições contidas no Decreto 8.275, de 27 de junho de 2014, publicado
no DOU de 30 de junho de 2014,

Considerando a autorização do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, contida na
portaria nº 327, de 12 de setembro de 2014, publicada no DOU de 15 de setembro de 2014, Seção 1, e
republicada no DOU de 19 de setembro de 2014, Seção 1;

Considerando o constante do Processo nº 59004.000052/2013-11, resolve:
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, nos termos do inciso I, do art. 9º, da Lei 8.112/90, de 11 de

dezembro de 1990, nos cargos pertencentes ao Plano Geral do Poder Executivo do Quadro de Pessoal da
Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia, os candidatos habilitados em concurso público,
cujo resultado final foi publicado, em definitivo, no Edital nº 8, de 15 de janeiro de 2014, publicado no
DOU de 21 de maio de 2014, Seção 3, e homologado através do Edital nº 10, de 11 de fevereiro de
2014, publicado no DOU de 14 de fevereiro de 2014, Seção 3, e Edital nº 11, de 14 de maio de 2014,
publicado no DOU de 21 de maio de 2014, Seção 3, e retificado no DOU de 28 de maio de 2014, Seção
3, conforme relacionados no Anexo a esta Portaria.

Art. 2º Os candidatos nomeados deverão tomar posse no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação desta Portaria no DOU nos termos do art. 13 da Lei 8.112/90, de 11 de dezembro de
1990.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DJALMA BEZERRA MELLO

Anexo

CARGO: ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Classificação Candidato Código da Vaga

17º THIAGO DA SILVA PEIXOTO 886565
18º SILMARA MARIA RESQUE ROSA GOES 886574

CARGO: ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO - VAGA RESERVADA PARA PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA

Classificação Candidato Código da Vaga
2º JOSEMAR FIGUEIRA DE SOUZA 886580

CARGO: ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO - ESPECIALIDADE: CIÊNCIA
DA COMPUTAÇÃO

Classificação Candidato Código da Vaga
3º CAYO PAIVA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 886581

CARGO: BIÓLOGO
Classificação Candidato Código da Vaga

2º MARIA JOSIANE DA SILVA 581060

CARGO: CONTADOR
Classificação Candidato Código da Vaga

4º HELDELY NATALIA DE MIRANDA DIAS 585506

CARGO: ECONOMISTA
Classificação Candidato Código da Vaga

21º LAURA PINTO BRAVO MONTEIRO 473039
22º KLEBER ANTONIO DA COSTA MOURAO 578215
23º JOSE ROOSEVELT ARAUJO CORREA JUNIOR 583452
24º GERSON MEDEIROS DA SILVA 583723
25º ANDERSON FERNANDES DE ALMEIDA 583893
26º DAVID BORGES REIS E SILVA 587985

CARGO: ENGENHEIRO - ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL
Classificação Candidato Código da

Va g a
14º ANDERSON TARDELLY CONCEICAO NASCIMENTO 034674
15º YGOR ALMEIDA NETTO 0 4 11 8 7
16º ANDERSON PAULO SANTOS PEREIRA 497232
17º CHARLES DE VASCONCELOS SOUSA 497234
18º MAURO HUMBERTO DE OLIVEIRA BRANDAO SOARES 497239
19º NAARA JAYZE DE SOUZA SOARES 497293
20º MARCO ANTONIO RODRIGUES LIMA 497324

CARGO: QUÍMICO
Classificação Candidato Código da

Va g a
3º ALINE BRAGA LIBANO DE ARAUJO 568570

SECRETARIA EXECUTIVA

RETIFICAÇÃO

Nas Portarias nºs 42 a 45, publicadas no DOU de 22/1/2015,
Seção 2, págs. 28/29, na identificação, onde se lê: Portarias de 20 de
janeiro de 2015, leia-se: Portarias de 21 de janeiro de 2015.

(p/Coejo)

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIAS DE 22 DE JANEIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO DEPARTAMEN-
TO DE POLÍCIA FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída nos incisos IV e IX do art. 25 do Regimento Interno do
Departamento de Polícia Federal, aprovado pela Portaria nº 2.877, de
30 de dezembro de 2011, do Excelentíssimo Senhor Ministro de
Estado da Justiça, publicada no DOU nº 1, de 2 de janeiro de 2012,
e na Portaria nº 499, de 29 de maio de 2014, da Secretaria Executiva
do Ministério da Justiça, publicada no DOU nº 106, de 05 de junho
de 2014, resol:

No- 5.097 - EXONERAR o Delegado de Polícia Federal VALDECY
DE URQUIZA E SILVA JÚNIOR do cargo de Assistente de Relações
Internacionais do Coordenador-Geral de Cooperação Internacional,
código DAS 102.2.

No- 5.098 NOMEAR a Delegada de Polícia Federal VLADIA MARIA
BARROS LEAL BRITO para o cargo de Assistente de Relações
Internacionais do Coordenador-Geral de Cooperação Internacional,
código DAS 102.2.

No- 5.099 DISPENSAR o Agente de Polícia Federal CARLOS MAG-
NO DE DEUS RODRIGUES do encargo de Substituto Eventual do
Chefe do Serviço de Operações de Inteligência da Diretoria de In-
teligência Policial, código DAS 101.1.

No- 5.100 DESIGNAR o Agente de Polícia Federal CARLOS FER-
NANDES SILVA para o encargo de Substituto Eventual do Chefe do
Serviço de Operações de Inteligência da Diretoria de Inteligência
Policial, código DAS 101.1.

ROGÉRIO AUGUSTO VIANA GALLORO

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL
COORDENAÇÃO-GERAL

DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 77, DE 22 DE JANEIRO DE 2015

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUBSTITUTO, usando das atribuições legais que lhe foram con-
feridas pelo inciso IV, do artigo 41, do Regimento Interno aprovado
pela Portaria Ministerial nº 1.375, de 02 de agosto de 2007, publicada
no Diário Oficial União nº 150, de 06 de agosto de 2007, resolve:

Art. 1º PUBLICAR, em observância ao Comunica Geral nº
555620/2015, da Secretaria de Gestão Pública-SEGEP, a relação dos
aposentados e pensionistas que não compareceram, em seu mês de

aniversário, conforme determina o art. 5º da ON nº 01/2013-SEGEP, a
uma agência do Banco do Brasil, Caixa Econômica Federal ou Banco
de Brasília, para se recadastrarem e tiveram o pagamento de seus
benefícios suspensos a partir da folha do mês de janeiro de 2015.

Art. 2º Para o restabelecimento do pagamento, o aposentado
ou pensionista que constar na relação abaixo deverá procurar a área
de Recursos Humanos da Regional ou do Distrito da Polícia Ro-
doviária Federal ao qual estiver vinculado.

2ª SRPRF/MT

JUSTINO DIVINO BORGES A P O S E N TA D O

5ª SRPRF/RJ

ARNALDO DA SILVEIRA BORBA A P O S E N TA D O
ERWIN NOWOTNY JUNIOR A P O S E N TA D O
JOEL FRANCISCO DE SOUSA A P O S E N TA D O
RODRIGO DIAS DE MENEZES A P O S E N TA D O
MARIA JOANA DE OLIVEIRA P E N S I O N I S TA
REGINA MARIA MONTEIRO COUTI-
NHO

P E N S I O N I S TA

6ª SRPRF/SP

GLAUCIA MARIA DE ALVARENGA P E N S I O N I S TA

8ª SRPRF/SC

RUI WAGNER GARCIA A P O S E N TA D O

Ministério da Justiça
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-23T05:58:31-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




